
Администрация Соколовского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                              

Кирсановского района Тамбовской области 

                              

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 02.05.2023                                     с. Соколово                                           № 35 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Соколовского сельсовета 
за 1 квартал 2023 года 

 

 

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 2642 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации финансовым управлением администрации 

района информацию о ходе исполнения бюджета Соколовского сельсовета за 1 

квартал 2023 года и отчет об исполнении бюджета Соколовского сельсовета за 

1 квартал 2023 года, администрация Соколовского сельсовета постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Соколовского сельсовета за 1 

квартал 2023 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета 

Соколовского сельсовета за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 2. 

3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Соколовского 

сельсовета за 1 квартал 2023 года в Соколовский сельский Совет народных 

депутатов и контрольно-счетную палату администрации Кирсановского района. 

4. Рекомендовать специалистам администрации Соколовского сельсовета 

(Валуевой И.В.) обеспечить повышение собираемости и исполнение доходов 

бюджета Соколовского сельсовета. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Соколовского сельсовета «Информационный бюллетень» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                Д.В. Камбаров 



 

    

    

    

    

    

 Приложение 
№ 1  

  

    
    

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА    

    

 на 1 апреля 2023 г.  
    

Наименование    

финансового органа Соколовский сельсовет Кирсановского района  

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения:  руб    

 

 

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержде
нные 

бюджетн
ые 

назначен

ия 

Исполнено % 
исполнения 

      

      

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 10 574 
201,98 

2 148 910,34 0,20 

в том числе:      

  Расходы на переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций" 

200 918 0104 05 2 01 G0891 000 450 

000,00 

37 500,00 0,08 

  Межбюджетные трансферты 200 918 0104 05 2 01 G0891 500 450 
000,00 

37 500,00 0,08 

  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0104 05 2 01 G0891 540 450 
000,00 

37 500,00 0,08 

  Расходы на обеспечение деятельности главы 
сельсовета 

200 918 0104 99 5 00 81000 000 709 
157,00 

269 917,57 0,38 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 918 0104 99 5 00 81000 100 709 

157,00 

269 917,57 0,38 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

200 918 0104 99 5 00 81000 120 709 
157,00 

269 917,57 0,38 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 918 0104 99 5 00 81000 121 - 122 593,00  

  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 918 0104 99 5 00 81000 122 - 115 485,00  

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 918 0104 99 5 00 81000 129 - 31 839,57  

  Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

200 918 0104 99 5 00 82000 000 1 886 

515,00 

524 069,56 0,28 



  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 918 0104 99 5 00 82000 100 1 883 

397,00 

520 951,56 0,28 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 918 0104 99 5 00 82000 120 1 883 

397,00 

520 951,56 0,28 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 918 0104 99 5 00 82000 121 - 326 789,58  

  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 918 0104 99 5 00 82000 122 - 122 001,00  

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 918 0104 99 5 00 82000 129 - 72 160,98  

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0104 99 5 00 82000 800 3 118,00 3 118,00 1,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 918 0104 99 5 00 82000 850 3 118,00 3 118,00 1,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0104 99 5 00 82000 852 - 3 118,00  

  Расходы на осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках непрограммных 
расходов 

200 918 0104 99 5 00 N1300 000 300,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0104 99 5 00 N1300 200 300,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0104 99 5 00 N1300 240 300,00 -  

  Проведение выборов в администрации 

Соколовского сельсовета 

200 918 0107 99 5 00 89200 000 70 000,00 -  

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0107 99 5 00 89200 800 70 000,00 -  

  Специальные расходы 200 918 0107 99 5 00 89200 880 70 000,00 -  

  Резервный фонд администрации Соколовского 

сельсовета 

200 918 0111 99 5 00 89100 000 4 000,00 -  

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0111 99 5 00 89100 800 4 000,00 -  

  Резервные средства 200 918 0111 99 5 00 89100 870 4 000,00 -  

  Координация мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного самоуправления 

200 918 0113 01 1 01 89001 000 30 000,00 3 000,00 0,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0113 01 1 01 89001 200 30 000,00 3 000,00 0,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0113 01 1 01 89001 240 30 000,00 3 000,00 0,10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 01 1 01 89001 244 - 3 000,00  

  Создание полноценных условий для 
эффективного функционирования администрации 
Соколовского сельсовета 

200 918 0113 08 1 00 89001 000 1 198 
800,00 

319 047,51 0,27 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0113 08 1 00 89001 200 1 161 
800,00 

308 986,11 0,27 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0113 08 1 00 89001 240 1 161 
800,00 

308 986,11 0,27 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 08 1 00 89001 244 - 238 323,36  

  Закупка энергетических ресурсов 200 918 0113 08 1 00 89001 247 - 70 662,75  

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0113 08 1 00 89001 800 37 000,00 10 061,40 0,27 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 918 0113 08 1 00 89001 850 37 000,00 10 061,40 0,27 

  Уплата иных платежей 200 918 0113 08 1 00 89001 853 - 10 061,40  

  Оказание муниципальных и государственных 

услуг на УРМ 

200 918 0113 09 2 01 89001 000 94 317,00 15 720,00 0,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0113 09 2 01 89001 200 94 317,00 15 720,00 0,17 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0113 09 2 01 89001 240 94 317,00 15 720,00 0,17 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 09 2 01 89001 244 - 15 720,00  



  Расходы на осуществления полномочий 

Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния в 
рамках муниципальной программы "Развитие 

институтов гражданского общества Соколовского 
сельсовета" на 2015- 2024 годы 

200 918 0113 16 1 00 59310 000 23 900,00 5 900,00 0,25 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0113 16 1 00 59310 200 23 900,00 5 900,00 0,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0113 16 1 00 59310 240 23 900,00 5 900,00 0,25 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 16 1 00 59310 244 - 5 900,00  

  Расходы на осуществление полномочий 
Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Подготовка граждан к военной 

службе в Соколовском сельсовете на 2015-2024 
годы" муниципальной программы "Обеспечение 
безопасности населения Соколовского 

сельсовета, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

200 918 0203 03 8 01 51180 000 112 
000,00 

20 151,89 0,18 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 918 0203 03 8 01 51180 100 112 
000,00 

20 151,89 0,18 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 918 0203 03 8 01 51180 120 112 

000,00 

20 151,89 0,18 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 918 0203 03 8 01 51180 121 - 15 477,65  

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 918 0203 03 8 01 51180 129 - 4 674,24  

  Охрана общественного порядка и профилактика 

правонарушений 

200 918 0314 03 1 01 89001 000 500,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 03 1 01 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0314 03 1 01 89001 240 500,00 -  

  Противодействие терроризму и экстремизму 200 918 0314 03 2 01 89001 000 500,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 03 2 01 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0314 03 2 01 89001 240 500,00 -  

  Подготовка и реализация неотложных и 

внеплановых мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

200 918 0314 03 4 02 89001 000 500,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 03 4 02 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0314 03 4 02 89001 240 500,00 -  

  Обеспечение снижения пожарной безопасности 
на территории сельсовета 

200 918 0314 03 5 01 89001 000 35 000,00 24 442,00 0,70 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 03 5 01 89001 200 35 000,00 24 442,00 0,70 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0314 03 5 01 89001 240 35 000,00 24 442,00 0,70 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 5 01 89001 244 - 24 442,00  

  Обеспечение профилактики и предупреждение 
несчастных случаев на воде 

200 918 0314 03 6 01 89001 000 500,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 03 6 01 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0314 03 6 01 89001 240 500,00 -  

  Повышение уровня гражданской обороны 200 918 0314 03 7 01 89001 000 500,00 -  



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 03 7 01 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0314 03 7 01 89001 240 500,00 -  

  Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного 
самоуправления Соколовского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

200 918 0314 15 1 00 89001 000 500,00 -  

  Обеспечение информационной открытости и 
доступности деятельности органов местного 
самоуправления Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

200 918 0314 15 1 00 89001 200 500,00 -  

  Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного 
самоуправления Соколовского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

200 918 0314 15 1 00 89001 240 500,00 -  

  Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 

200 918 0314 25 1 01 89001 000 500,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0314 25 1 01 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0314 25 1 01 89001 240 500,00 -  

  Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в рамках дорожного фонда 

200 918 0409 19 2 02 89000 000 1 047 

101,98 

225 000,00 0,21 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0409 19 2 02 89000 200 1 047 
101,98 

225 000,00 0,21 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0409 19 2 02 89000 240 1 047 
101,98 

225 000,00 0,21 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0409 19 2 02 89000 244 - 225 000,00  

  Расходы по переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной деятельности 

200 918 0412 05 2 05 G0891 000 2 000,00 -  

  Межбюджетные трансферты 200 918 0412 05 2 05 G0891 500 2 000,00 -  

  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0412 05 2 05 G0891 540 2 000,00 -  

  Эффективное управление муниципальной 
собственностью муниципального образования 

Соколовского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0412 06 1 00 89001 000 54 432,19 -  

  Эффективное управление муниципальной 
собственностью муниципального образования 
Соколовского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0412 06 1 00 89001 200 54 432,19 -  

  Эффективное управление муниципальной 
собственностью муниципального образования 

Соколовского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0412 06 1 00 89001 240 54 432,19 -  

  Поддержка малого предпринимательства на 

территории Соколовского сельсовета 

200 918 0412 09 1 01 89001 000 500,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0412 09 1 01 89001 200 500,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0412 09 1 01 89001 240 500,00 -  

  Эффективное управление муниципальной 
собственностью муниципального образования 

Соколовского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0501 06 1 00 89001 000 100 
000,00 

9 526,75 0,10 

  Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования 
Соколовского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0501 06 1 00 89001 200 100 

000,00 

9 526,75 0,10 

  Эффективное управление муниципальной 
собственностью муниципального образования 

Соколовского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0501 06 1 00 89001 240 100 
000,00 

9 526,75 0,10 

  Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования 
Соколовского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы 

200 918 0501 06 1 00 89001 244 - 9 526,75  

  Капитальный и текущий ремонт водопроводных 
и канализационных сетей на территории 
сельсовета за счет средств районного бюджета 

200 918 0502 20 1 01 88000 000 200 
000,00 

-  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0502 20 1 01 88000 200 200 

000,00 

-  



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0502 20 1 01 88000 240 200 

000,00 

-  

  Капитальный и текущий ремонт водопроводных 
и канализационных сетей на территории 
сельсовета 

200 918 0502 20 1 01 89000 000 599 
949,81 

251 567,12 0,42 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0502 20 1 01 89000 200 599 
949,81 

251 567,12 0,42 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0502 20 1 01 89000 240 599 

949,81 

251 567,12 0,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0502 20 1 01 89000 244 - 251 567,12  

  Создание благоприятных условий и снижение 
административных и иных барьеров в целях 

привлечения инвестиций в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 

200 918 0503 02 1 01 89001 000 405 
000,00 

58 122,36 0,14 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0503 02 1 01 89001 200 405 
000,00 

58 122,36 0,14 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0503 02 1 01 89001 240 405 
000,00 

58 122,36 0,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 02 1 01 89001 244 - 33 444,00  

  Закупка энергетических ресурсов 200 918 0503 02 1 01 89001 247 - 24 678,36  

  Расходы по организации и содержанию мест 
захоронения (кладбищ) 

200 918 0503 04 1 02 89001 000 54 595,00 54 595,00 1,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0503 04 1 02 89001 200 54 595,00 54 595,00 1,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0503 04 1 02 89001 240 54 595,00 54 595,00 1,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 04 1 02 89001 244 - 54 595,00  

  Прочие расходы на благоустройство территории 
сельсовета. средства районного бюджета 

200 918 0503 04 1 03 88000 000 300 
000,00 

-  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0503 04 1 03 88000 200 300 
000,00 

-  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0503 04 1 03 88000 240 300 

000,00 

-  

  Прочие расходы на благоустройство территории 

сельсовета 

200 918 0503 04 1 03 89001 000 1 397 

005,00 

186 010,50 0,13 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0503 04 1 03 89001 200 1 397 
005,00 

186 010,50 0,13 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0503 04 1 03 89001 240 1 397 
005,00 

186 010,50 0,13 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 04 1 03 89001 244 - 186 010,50  

  Организация проведения общественных работ 200 918 0503 17 1 00 89001 000 20 000,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0503 17 1 00 89001 200 20 000,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0503 17 1 00 89001 240 20 000,00 -  

  Использование и охрана земель на территории 
сельсовета 

200 918 0605 24 1 01 88000 000 204 
000,00 

-  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0605 24 1 01 88000 200 204 
000,00 

-  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 918 0605 24 1 01 88000 240 204 

000,00 

-  

  Использование и охрана земель на территории 
сельсовета 

200 918 0605 24 1 01 89000 000 1 000,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 918 0605 24 1 01 89000 200 1 000,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 918 0605 24 1 01 89000 240 1 000,00 -  

  Расходы по переданным полномочиям по 

созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельсовета услугами 
организаций культуры 

200 918 0801 05 2 02 G0891 000 1 263 

990,00 

105 332,50 0,08 

  Межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 02 G0891 500 1 263 
990,00 

105 332,50 0,08 



  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 02 G0891 540 1 263 

990,00 

105 332,50 0,08 

  Расходы по переданным полномочиям по 

организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 

200 918 0801 05 2 03 G0891 000 282 

139,00 

23 511,58 0,08 

  Межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 03 G0891 500 282 
139,00 

23 511,58 0,08 

  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 03 G0891 540 282 

139,00 

23 511,58 0,08 

  Пропоганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных мероприятий 

200 918 0801 16 1 00 89001 000 25 000,00 15 496,00 0,62 

  Пропоганда здорового образа жизни, 
проведение праздничных мероприятий 

200 918 0801 16 1 00 89001 200 25 000,00 15 496,00 0,62 

  Пропоганда здорового образа жизни, 
проведение праздничных мероприятий 

200 918 0801 16 1 00 89001 240 25 000,00 15 496,00 0,62 

  Пропоганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных мероприятий 

200 918 0801 16 1 00 89001 244 - 15 496,00  

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 

450 x -397 

601,98 

-591 453,67 1,49 

                  Приложение № 2  

                     к постановлению администрации  

                                                             Соколовского сельсовета 

            от 02.05.2023  № 35 

Информация 

о ходе исполнения бюджета Соколовского сельсовета  

за 1 квартал 2023 года 

 

                   Бюджет Соколовского сельсовета за 1 квартал 2023 года исполнен: 

по доходам – в сумме 1 557,50 тыс. рублей или 15,3 процентов к 

годовым бюджетным назначениям; 

по расходам – в сумме  2 148,90 тыс. рублей или 20,3 процентов к 

годовым назначениям. 

Бюджет Соколовского сельсовета исполнен с дефицитом в сумме 591,40   

тыс. рублей. 

Основные параметры исполнения бюджета Соколовского сельсовета за 1 

квартал текущего года характеризуется следующими данными: 

 

Наименование  

показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

на 2023 год, 
тыс. рублей 

Исполнение 

за 1 квартал 

2023 года,  
тыс. рублей 

Процент 

исполнения к 

годовым 

бюджетным 

назначениям 

1 2 3 4 

  ДОХОДЫ  10 176,60 1 557,50 15,3 

в том числе безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы 

1 902,0 1 087,90 57,2 

  РАСХОДЫ 10 574,20 2 148,90 20,3 

Дефицит (-), профицит (+) -397,60 -591,40  



Источники финансирования 

дефицита бюджета 

сельсовета 

397,60 591,40  

 

 

Доходы бюджета Соколовского сельсовета за истекший период 

сложились из поступлений: 

налогов, сборов и иных платежей в сумме 469,60 тыс. рублей, что 

составило 5,7 процента от годовых назначений; 

безвозмездных поступлений в сумме  1087,90 тыс. рублей (57,2 

процентов от годовых назначений). 

Финансирование основных направлений расходов бюджета Соколовского 

сельсовета произведено в соответствии с уточненной росписью расходов 

бюджета Соколовского сельсовета. 

Кассовые расходы составили 2 148,90 тыс. рублей или 20,3 процентов от 

расходов уточненной бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета Соколовского 

сельсовета за 1 квартал текущего года сложилось следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 1 175,20 тыс. рублей или 26,3 

процента от годовых назначений; 

«Национальная оборона» - 20,20 тыс. рублей или 18,0 процентов от 

годовых назначений; 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 24,40 

тыс. рублей или 63,4 процента от годовых назначений; 

 «Национальная экономика» - 225,0 тыс. рублей или 20,4 процента от 

годовых назначений; 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 559,80 тыс. рублей или 18,2  

процентов от годовых назначений; 

по социальному блоку: «Культура, кинематография», «Социальная 

политика» –  144,30 тыс. рублей, или 9,2 процентов от годовых назначений. 

На 01.04.2023 г. остатка целевых средств нет, кредиторская 

задолженность составила 156,5 тыс. рублей. Просроченной задолженности нет.  

В 2023 году в бюджете Соколовского сельсовета предусмотрены расходы 

на финансирование 15 муниципальных целевых программ с объемом 

бюджетных назначений 7 904,2 тыс. рублей.  В течение 1 квартала 2023 года 

профинансированы 11 программ в сумме 1 354,9 тыс. рублей, что составляет 

17,1 процента от годовых назначений. 

За 1 квартал 2023 года денежные средства резервного фонда не 

расходовались. 

Кассовые расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 

служащих по состоянию на 1 апреля 2023 года составила 397,7 тыс. рублей, 

численность муниципальных служащих составила 4 человека. 

 

 

Глава сельсовета       Д.В. Камбаров 

 


	Информация

